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Forhold til Omfanget af Forretningerne paa 
Stedet. Det var blot denne Tanke, jeg 
vilde henstille til den høitærede Minister. 

S o m t e z  Siden dette Spørgsmaal er 
kommet paa Tale, skal jeg tillade mig at be- 
kræfte den Anskuelse, som nylig blev udtalt. 
Jeg troer ogsaa, at der paa flere Steder er 
flere Opsynsmænd ved Toldvcesenet end der 
behøves, men paa den anden Side kan jeg 
ikke undlade at fremføre et Exe1npel, hvor der 
vistnok er for faa til at bestride Tjenesten 
Det er nemlig blevet mig fortalt i disse Dage, 
at i Kjøbenhavn skulle Toldassisterrterne have 
en ganske særdeles streng Tjeneste. Det blev 
saaledes anført, at de skulle møde paa Told- 
boden Kl. 7 om Morgenen og da have uaf- 
brudt Tjeneste til Kl. 6 om Eftermiddagen, 
og saa desforuden een Gang om Ugen gjøre 
Vagttjeneste som de, naar de have arbeidet til 
Kl. 6, skulle paabegynde Kl. 7 og saa fort- 
sætte hele Natten. En saa stærk Tjeneste 
troer jeg igjen er for Meget at forlange af 
en Embedsmand, og jeg vilde derfor henstille, 
om man ikke kunde indskrænke Personalet paa 
sine Steder i Provindserne og forøge Perso- 
nalet noget i Kjøbenhavn. 

Fischer: Jeg takker den høitærede Fi- 
nantsminister for det Løfte, han har givet 
mig tilladt om at ville tage det Ssy)ørgsZ1aal, , jeg 
)ar i a mig a rere, un er vervete e. 
Jeg « vil kun gjøre den Bemærkning, at jeg 
ikke havde troet det fornødent, at der gaves 
nogen ny Lovbestemmelse, for at Finantsmini- 
steren 홢홢- naturligviis under de Betingelser, 
han maatte finde rigtige 홢홢홢 traadte i For- 
bindelse med Pengeinstituterne paa den af mig 
angivne Maade. Ifølge Kasseanordningerne kan 
jo nemlig Finantsministeren befale Oppebør- 
selsbetjentene at indsende deres Beholdningeu 
saa ofte han vil have det. Han maa altsaa 
kunne beordre dem til at indsende deres Be- 
holdninger, om det skulde være, daglig til 
Pengeinstituterne, og hvad disse angaaer, kan 
de? saavidt jegstskjontjergsgntx vcgredtikcstjindgrdfou 
at; inan smini eren ræ eri ·or in e m e  em. 
Finantsministeren kan jo« indlade sig i Penge- 
forretninger med hvem han maatte finde det 

rigtigt, og jeg kan derfor heller ikke troe, at 
der skulde være Noget til Hinder for, at han 
træder i Forbindelse med saadanne Pengeinsti- 
tuter, eller at der skulde behøves nogen ny 
Lovbestemmelse dertil.- 

Phi l ipfet tx Jeg skal til, hvad det ærede 
10de kongevalgteMedlem udtalte om, hvorvidt 
Statskassens Midler kunne indsættes i saa- 
danne Pengeinstitutetz kun bemærke, at, naar 
man undtager de Pengeinstituten som findes 
her i Kjøbenhavn, f. Er. Bikuben, ville de 
fleste andre Instituter ikke være aabne tilstrække- 
lig hyppigt; nogle ere kun aabne een Gang 
om Maaneden, andre maaskee hver fjortende 
Dag. De fleste af den Slags Instituter kunne 
derhos selvfølgelig ikke forrentesPengene den 
første Maaned, hvortil kommer, at de ifølge 
deres Statnter maae have"en vis Opsigelsestid 
for Udbetalingen, navnlig af større Summer. 
Jeg troer derfor, det vilde være temmelig 
upraktifk at indsætte af Statskassens Midler 
i disse Instituter; jeg troer, at Staten paa 
den Maade ikke vilde faae « større« Renter af 
disse Penge, end den har ved at lade dem 
ligge i Statskassen. Naturligviis maa herfra 
gjøres Undtagelse for de større Byers Vedkom- 
mende, i hvilken Henseende jeg foruden Kjø- 
benhavn skal nævne Odense og maaskee ogsaa 
enkelte andre Byer. 

W .  P e t e r s e n :  Den ærede sidste Taler 
har ganske vist undtaget de største Byer, men 
jeg skal dog bemærke, at efter min Formening 
vil denne Sag paa forskjellige Steder gaae 
overmaade let. Den ærede sidste Taler har 
kun taget Hensyn til Sparekasser, og det er 
vist, at en stor Deel af dem er ordnet faa- 
ledes, at de maaskee vilde have Vanskelighed 
ved at modtage Statskassens Penge, betale 
Renter af dem og faa udbetale dem paa An- 
fordring; men der findes foruden Sparekasser 
jo dog omkring i de større Provindsbyer andre 
Pengeinstituter, som ere funderede paa en 
anden Maade, saaledes at man uden nogen- 
somhelst Gene modtager og paa Anfordrittg 
udbetaler meget betydelige Summer, saa at 
der paa saadanne Steder ikke vil være det 
Ringeste iveien for Iværksættelset1 af den For- 


